Ego Nicolaus de Scribanis Sac. Pal. Not. hoc sumptum ex
abbreviationibus Seribani Not. nil addens vel minuens quod sen-
tentiam mutet. scripsi, signoque meo corroboravi. Et hoe secun-
dum concessionem mihi factam per Concilium trecentorum serip-
tam per Zambonum de Cariola preceptum mihi factum a domi-
no Henrico de Vilalta Potestate Tarvisii seriptum et signatum
per Andream Not. de Todeschino.
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VI

Investitura dei castelli di Coste, Oderzo, Fregona e Misso fat-
ta da Filippo vescovo di Belluno e Feltre a Biachino, Gue-
cello e Gabriele da Camino.

Belluno, 1211 - 12 febbraio.

«Anno Domini 1211 Indictione XIIII, die sabathi, XII. In-
trante februario in praesentia Praes. Martini Cappellani, D. Epi-
scopi Fhilippi, Tacobi judicis Tolberti, judicis De Camino, Vil-
lelmi Alberti de Modina, Saracini de Belluno, Mazzaroli eius fi-
lii, Vidolini de Castellione, Orlandi Notarii, Aroldi Michaelis de
Foro, Ottonis Gravolini filii Tasini de Castello, Ale-
xandri ejus fratris, loannis de Castellione. Florderegli
et Diperti de Castello, Azzenis de Bernardino. Vidonis
de Curia et aliorum., D. Philippus Dei gratia Bellu-
nensinm et Feltrensium Episcopus nomine sui episcopatus,
et pro Episcopatu Belluni in pleno Capitulo, verbo, consen-
su, et voluntate D. Baldovini Decani, D. Vidonis, D. Jacobi, D.
Odolrici, D. Peculi Canonicorum Canonicae Bellunensis, et ipsis
praesentibus investivit Dominum Banquinum De Camino reci-
pientem pro se investituram, et per D. Vecellonem et per Ga-
brielem de Camino suos fratres de Castro Costae, et de Castro
Misii, de Castro Solici et de Castro Fregonae et de Opitergio et
da Curtis, terris, mansis, pratis, campis, clausuris, nemoribus,
demibus, sed minibus, pasculis, capulis. ampiis, communibus,
jurisdictionibus, et de omnibus possessionibus, et de suis vassal-
laticis hominum in ipsis locis habitantibus: et de omni eo quod
nominatus episcopus et Belluni Episcopatus sunt visi habere, te-
nere et possidere in dictis Castris, et eornm districtu et territo-
riis vel aliquis morans in eis territoriis pro eis habet ad haben-
dum, ad rectum feudum cum alio feudo, quod ipsi habent ab ip-
s0 episcopatu in masculis tantum ad pactum recti feudi, cum pac-
tum appositum et hoc pretio 12044 librarum, quos denarios ipse
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D. Episcopus nomine episcopatus Belluni et nominati Canonici
confessi et manifesti fuerunt in debitis illius Episcopatus dedisse

et pro debitis episcopatus solvisse, Renunciando exceptioni non
numeratae pecuniae, pacto et omni suo juri, deceptioni, laesio-
ni et restitutioni, etiamsi laesus ultra am dimidi juxti praetii re-
pnuntians omni legi et decretis. Quae loca, Castra, mansi, terrae
nemora, campi, prala, sedimina, domus et vassallitici fuerunt
de dicto Episcopatu Belluni. Et renunciando omni suo juri spe-
ciali et generali et statutis. Ut de coetero ipsi fratres habeant, te-
neant, atque possideant ea Castra, loca, Curias, Mansos, et Vas-
sallaticos, et caetera jura ipsius Episcopatus, possessiones in il-
lis locis existentes cum signoriis, jurisdictione, honoribus, et enm
omnibus rationibus et actionibus secundum quod dicto Episcopo
et suis antecessoribus et Episcopatui pertinebant. Et quod ipsi
fratres possint inter se dividere et fruges percipere et sui haere-
des masculi succedere in eo feudo: et medietatem illius feudi si-
ne verbo cujuscumque personae alienare. Et ipse dominus Epi-
scopus dedit eis verbum intrandi tenutam jure feudi, et pro eis
se possidere constituit, donec tenutam intrabunt. Et dicentes,
confitentes et allegantes nominatus D. Episcopus Philippus et
praedicti Canonici, quod Episcopatus non habeat rex mobiles
quae possint vendi ad solvendum illud debitum neque reperieban-
tur. Et hoc etiam pacto inter eos apposito quod ipse D. Episco-
pus et sui successores non possint ostendere aliquam remissionem
seu refutationem de hoc feudo fore factam nisi per chartam fae-
tam per me Robertum Notarium, vel per Vitalem Notarium de
S. Andrea, vel Petrum Notarium de Silero, vel per Gerardinum
Neotarium de Petrodrogo, vel per Jacubinum Burlengum Nota-
rium, vel per Fabinm Notarium. Et praefatus Episcopus per se
et suos successores, et per Episcopatum et nomine Episcopatus
per stipulationem promisit jam dicte Domino Biaquino pro se et
suis fratribus et haeredibus, masculis tantum in poena dupli su-
pradictarum rerum possessionum locorum et terrarum quod va-
lent vel valuerint pro tempore ab omni homine cum ratione va-

rentare, defensare, el aulorizare: et de ea se illis evicta staurum
praestare. Et in poena dupli dicti praetii ipse et sui successores,
¢t Fpiscopatus omnia supradicta firma tenere et non contra ea
venire: et si si contrafecerint poenam solvent et omnia supradic-
ta firma permanebunt. Et pro stauro et expensis et poena exigen-
da D. Episcopus Philippus nomine Episcopatus obligavit pigno-
re tantum de bonis Episcopatus illi Bianquino quanto valeat du-
plum rei: el nominatus Episcopus promisit domine Bianquino
in poena MMM librarum quod ipse petiet et inveniet verbum et
licentiam et laudationem et firmitatem et confirmationem. A.
). Wolficherio S. Feclesiae Patriarcha Aquilejae de hinc ad
octavam Resurrectionis de supradicta investitura facta de Costa,
de Missio, de Fregona, de Castro Sulici, et de Opitergio, et de
ecrum Curtis et de investitura omnium supradictorum bonorum
bona fide et sine fraude; et de licentia verbo, mandato, con-
sensu, et voluntate illius Episcopi, Vidolinus de Saracino, Vi-
dolinus de Casteglono, Pilonus filius Noxadae, et Faxina filius
Aroldi, et Azzo filius Bernardini de Castro juraverunt ad sancla
Dei evangelia quod ipsi bona fide et sine fraude jurabunt prae-
dietos dominos de Camino, manutenere ea loca et defendere ab
omnibus hominibus; et quod praebent eis juramentum in haben-
do, tenendo et defendendo ea loca; et quod facient ipsum Epi-
scopum et successores suos omnia supradicta firma et rata habere
et irrevocanda tenere; et praenominati Canonici per se et suos
successores promisernnt praedicto Bianquino pro se et suis fra-
tribus in poena dupli: quod ipsi omnia supradicta firma rata, et
irrevocanda tenebunt: et quod eos non impedient de supradie-
tis locis et non contravenient aliquo jure; ipsis obligantibus de
bonis Canonicae valentibus duplum datae poenae.

Actnm in civitate Belluni in platea, ante Ecelesiani majo-
rem. Ego Robertus sacri Imperatoris Henrici Notarius interfui
et rogatus scripsi ».

VIIL.

Atto col quale Ezzelino da Romano (il monaco) divide i suci

beni tra i suoi due figli Ezzelino ed Alberico.

Angarano, 1223, 5 luglio.

Hoc est exemplum instrumenti cujus tenor talis est: Anno
domini millesimo ducentesimo vigesimo tercio Ind. undecima die
quinto intrante Julio apud Ecclesiam Sancti Donati, que est in
pertinentiis Angarani, presentibus domino Presbitero Alberto
Canonico Baxani. Adonio de Vicenecia, Sulimano de Baxiano Ju-
dicibus. Frassato Jacobini, Danelino Racheti. Gallo Bonacur-
sio, Hendrigeto notariis, Bertaldo de Aganello, Lanfranco notario
¢jus nepote, Paulo notario de Tervisio, et Vicarame ejus fratre,
Ubertino Millani de Sasso, Jacobino Trivisoli. Salione de Marche-
sino Sellario, Pauleto Albeceti, Goneardo Filio Ronzanini, Alber-
to de Praponcalle, Manello de Utilia et aliis. Ibique dominus Ece-
linus de Romano de voluntate et consensu dominorum Eecelini et
Alberici filiorum ejus volens inter ipsos filios suos facere divi-
visionem de suo et eorum podere, fecit duas partes de ipso pode-
re, et in seriptis eas redigere fecit, una quarum fuit hee, Baxia-
num, Fontaniva, Angaranum, Rosanum, Cartilanum, Romanum,
Musolentum, Bursum, Cassanicum, Sanctam Illariam, Sollaniam
cum tota sua Gastaldia, et ejus curia, Enegum, et Galedum, et
id quod ipsi habent in plebe Arsei, et totum id quod ipsi ha-
bent in Vallasuganam, et ejus Gastaldiam, et Casola, et totum
id quod ipsi habent in Vicenciam, et Vicentinam, et medieta-
tem omnium denariornm sibj debitorum et auri et argenti sibi
dcbiti, et cujuscumque monete sibi debite, vel domino Ecelino
patri eorum, excepto debito quod dominus Federicus eis debet,
quod totum positum est in alia parte, et hoe totum supraserip-
tum terrenum, seu podere cum omni jure et racione, et hono-
re, et cum castris, villis, montibus, planitiis, buseis. rupinis, pa-
ladibus, pratis, campis, comunibus villarum divisis, et indivi-